
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 293 

del 24/08/2021 

Manutenzione straordinaria del Rio Jartousiere – 2° Lotto. Approvazione 1^ Stato 

d’Avanzamento lavori, pari al finale, e relativo Certificato di Pagamento e liquida-

zione fattura. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventiquattro, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’a ea te i a pe  edilizia p ivata, lavo i pu li i, u a isti a;  
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

 

Ri hia ato l’ite  della p ati a igua da te i lavori di manutenzione straordinaria del Rio Jartousiere – 2° 

Lotto, da realizzare secondo gli elaborati progettuali oggetto di i a i o affidato all’I g.  E i o GIORDANO 
con studio in Piscina, mediante determinazione del Responsabile del Servizio n. 400 del 14/08/2018; 

 

Ricordato che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 16 maggio 2019 venne approvato il progetto defi-

nitivo-ese utivo elativo ai lavo i Manutenzione straordinaria Rio Jartousiere – 2° Lotto , pe  u a spesa 
o plessiva di € 50.117,92 di ui € . ,  a ase d’asta; 

- con atto di cottimo in data  31/12/2019, i lavori in argomento vennero affidati alla DITTA GAYDOU 

RENZO s.a.s. con sede in Inverso Pinasca (TO) Via Provinciale n. 146; 

 

Rilevato che secondo quanto stabilito dal Capitolato “pe iale d’Appalto, il te po utile pe  l’ulti azio e dei 
lavori veniva previsto in 120 giorni naturali, successivi e continui a decorrere dalla data del verbale di con-

segna; 

 

Visto che i lavori sono stati consegnati in data 05/02/2020 come risulta dal relativo verbale sottoscritto dal 

Legale Rappresentante della Ditta GAYDOU Renzo s.a.s. e dal Direttore dei Lavori Ing. Enrico GIORDANO e 

che il termine dei lavori veniva fissato al 3 giugno 2020; 

 

Rilevato he i lavo i ha o su ito u a sospe sio e i  data / /  a ausa dell’e e ge za epide iolo-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



gica COVID-19, con particolare riferimento all’a t.  del D.P.C.M. / / ; 
 

Dato atto che i lavori sono ripresi in data 01/03/2021 e che, vista la sospensione per complessivi n. 352 

giorni, la nuova scadenza veniva fissata al 23/05/2021; 

 

Visti gli atti affe e ti al ° “tato d’Ava za e to Lavo i, pari al finale, eseguiti a tutto il 29/05/2021 recante 

u  i po to di € 37.496,96 ed il elativo e tifi ato di Paga e to pe  il uale isulta u  edito d’i p esa di 

€ . ,  IVA 22% esclusa; 

 

Vista la fattura n. 130/V del 20/07/2021 prodotta dalla ditta appaltatrice GAYDOU RENZO S.A.S. con sede 

in Inverso Pinasca Via Provinciale n. 146 o  igua do al p edetto ° “tato d’Ava za e to dei Lavo i, pari al 

finale, e elativo Ce tifi ato di Paga e to, e a te il p evisto i po to di € 45.517,57 comprensivo d’IVA; 
 

Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta esecutrice dei lavori tramite piatta-

forma dedicata (DURC online) – numero Protocollo INAIL_28153237 valido sino al 28/10/2021; 

 

Rite uto adotta e gli oppo tu i p ovvedi e ti i  elazio e all’app ovazio e degli atti te i i su itati e alla 

liquidazione della fattura; 

 

Richiamato il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile, ai se si dell’a t. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare con atto formale ai fini del prosieguo della pratica gli atti afferenti al 1°  Stato 

d’Ava za e to dei Lavo i, pari al finale, per i lavori di manutenzione straordinaria del Rio Jartousiere – 

2° Lotto; 

 

2. di liquidare e pagare alla ditta appaltatrice GAYDOU Renzo s..a.s. con sede in Inverso Pinasca Via Provin-

ciale n 146 la fattura n. 130/V del 20/07/2021, elativa al ° “tato d’Ava za e to dei Lavo i, pari al fina-

le, ed ave te l’i po to di € 37.309,48 oltre Iva 22%;  

 

3. di far fronte alla spesa di o plessivi € 45.517,57 mediante lo stanziamento di cui alla Missione 10 Pro-

gramma 05 Titolo 1 Cap. 1271 Ma ute zio e o di a ia te ito io o  fo di PMO , impegno 244-

2/2020, gestione residui del ila io dell’ese izio i  o so; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

5. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , omma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

6. di dare atto che la presente dete i azio e vie e pu li ata all’al o p eto io o  li e e ell’apposita se-



zio e dell’A i ist azio e T aspa e te sul sito istituzio ale. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


